
UCHWAŁA NR 647/LXX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 19990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Kłobucku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Miejskiej w Kłobucku do rozpatrzenia petycji w sprawie objęcia 
działki mieszkańca „planem ogólnym i planem miejscowym oraz przeznaczenie działki mieszkańca pod strefę 
zabudowy usługowej” z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się petycję Burmistrzowi Kłobucka do załatwienia zgodnie z kompetencjami. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłobucku do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Janusz Soluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6589019-9B3E-4119-8C8B-AE98655C5914. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 647/LXX/2024 

Rady Miejskiej w Kłobucku 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 

W dniu 14 listopada 2023 r. do Rady Miejskiej w Kłobucku wpłynęło pismo w sprawie objęcia działki 
mieszkańca „planem ogólnym i planem miejscowym oraz przeznaczenie działki mieszkańca pod strefę 
zabudowy usługowej”. Pismo uznane zostało jako petycja, zarejestrowana pod nr RM.152.020.2023. Sprawa 
została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania jej zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 13 grudnia br. dokonała analizy 
przedmiotowej petycji i stwierdziła, że Rada Miejska w Kłobucku nie jest właściwa do jej rozpatrzenia. 
Właściwym organem będzie Burmistrz Kłobucka. 

Przedmiotowe pismo związane jest z procedurą uchwalenia nowego prawa jako jeden z elementów trwającej 
procedury planistycznej. Petycję należy traktować jako prośbę do władz ukierunkowaną na skłonienie ich do 
zajęcia określonego stanowiska w sprawie lub podjęcia decyzji zgodnej z oczekiwaniami zainteresowanego. 
Z taką sytuacją mamy właśnie do czynienia. Ponadto petycja  jest prośbą o podjęcie określonych działań 
w ramach kompetencji danego organu, który ma prawną możliwość jej zrealizowania. Jednocześnie jest 
przedwczesna, bowiem Gmina Kłobuck nie podjęła uchwały o przystąpieniu do uchwalenia planu ogólnego 
(art. 13i iust.1 ustawy) co może uczynić z własnej inicjatywy (13i ust.2 ustawy). Etap składania wniosku 
uregulowany jest dopiero po etapie podjęcia przez radę uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu 
ogólnego. Nie mniej jednak jest to etap, który pozostaje w gestii organu wykonawczego Gminy tj.: Burmistrza 
(art. 13 ust.3 ustawy). Rozstrzyganie wniosków w tym zakresie należy do organu wykonawczego. Podobnie 
sytuacja się ma w stosunku do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (art. 17 Ustawy). Dlatego 
też w tym zakresie Rada Miejska w Kłobucku nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowego pisma co 
winno skutkować stwierdzeniem niewłaściwości Rady Miejskiej w Kłobucku i przekazaniem go Burmistrzowi 
Kłobucka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6589019-9B3E-4119-8C8B-AE98655C5914. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 647/LXX/2024 RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU z dnia 9 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


